
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 
 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - Dipartimento per il Coordinamento dello Sviluppo 
del Territorio, per le Politiche del Personale e gli Affari Generali - Prot. n. 413 - Autostrada A3 Salerno - 
Reggio Calabria. Progetto svincolo di Pagliarone in Comune di Montecorvino Pugliano. 

 
Il Capo del Dipartimento 

Art. 81 del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616 e successive modifiche ed integrazioni. Autostrada A3 Salerno 
- Reggio Calabria. Progetto svincolo di Pagliarone in Comune di Montecorvino Pugliano. 

Visto Omissis 
Visto Omissis 
Considerato Omissis 

DECRETA 
Art. 1 

Ai sensi e per gli effetti della raggiunta intesa tra Stato e Regione Campania, secondo quanto previsto 
dall’art. 81 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, così  come modificato dal D.P.R. 18 aprile 1994 n. 383, 
questo Dipartimento autorizza la realizzazione del progetto dei lavori sullo svincolo di Pagliarone 
dell’Autostrada da Salerno-Reggio Calabria in Comune di Montecorvino Pugliano. 

Si richiamano, nel contempo, le prescrizioni e le condizioni contenute nelle espressioni di parere 
citate nei precedenti “considerato”, quelle specificate nei pareri resi in conferenza dai soggetti 
partecipanti e quelle pervenute dagli Enti non partecipanti alla Conferenza che, sulla scorta degli 
elaborati progettuali, e unitamente al verbale della Conferenza di servizi suddetta, si allegano e formano 
parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 
Il presente decreto, conforme alla determinazione conclusiva della conferenza dei servizi, secondo 

quanto stabilito dall’art. 14-ter della legge 241/90, come modificato dalla legge 24 novembre 2000 n. 340, 
sostituisce, a tutti gli effetti, ogni autorizzazione, concessione, nulla osta o atto di assenso, comunque 
denominato, di competenza delle amministrazioni ed enti partecipanti o, comunque, invitati a partecipare 
alla conferenza sempre in relazione alla conformità urbanistica delle opere. 

Art. 3 
E’ fatto obbligo alla provincia di Salerno la pubblicazione del presente provvedimento secondo la 

normativa vigente in materia. 
Di tale adempimento deve essere data comunicazione al Dipartimento per il Coordinamento dello 

Sviluppo del Territorio per le Politiche del Personale e gli Affari Generali. 
L’originale del decreto può essere visionato presso l’Ufficio Tecnico Provinciale Segreteria Tecnica - 

via Roma, 104 Salerno tel. 089/614239. 
Roma, 3 luglio 2001 

Il Capo Dipartimento 
Arch. Gaetano Fontana 

 


